GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 009/2024 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011/2024 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Docentes  da  Educação  Superior,  para
atuar no Campus Universitário de Nova Xavantina, conforme segue:

Nova Xavantina-MT, 22 de maio de 2024.

Roberto de Barros Mesquita
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e

Sociais Aplicadas
Portaria nº 1873/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

32
75

8

Assinado com senha por ROBERTO DE BARROS MESQUITA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-FABIS - 22/05/2024
às 14:58:48.
Documento Nº: 17391771-2613 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17391771-2613

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 009/2024- UNEMAT - Nova Xavantina - Faculdade de Ciências Agrárias,
Biológicas e Sociais Aplicadas

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO
Semestre Letivo: 2024/1

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO RODRIGUES BARROS 128.10 Classificado N
2 PRISCILA ALVES LIMA 104.25 Classificado N
3 JANNE LOUIZE SOUSA SANTOS 97.70 Classificado N
4 LARISSA VENUCIA FREITAG VARJãO ALVES 58.00 Eliminado N
5 MAXUEL FELLIPE NUNES XAVIER 57.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/ Agrometeorologia e Irrigação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/ Agrometeorologia e Irrigação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRíCIA RODRIGUES Pê 99.20 Classificado N
2 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural/Economia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEANDRO APARECIDO DE SOUZA 106.40 Classificado N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural/Economia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Floricultura/Sementes)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 OLIVIA OLIVEIRA DOS SANTOS 107.41 Classificado N
2 BERNARDO RAMOS SIMõES CORRêA 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Floricultura/Sementes) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

32
75

8

Assinado com senha por ROBERTO DE BARROS MESQUITA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-FABIS - 22/05/2024
às 14:58:48.
Documento Nº: 17391771-2613 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17391771-2613

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Fruticultura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUANNA FERNANDES PEREIRA 112.50 Classificado N
2 EDNILSON CARVALHO TEIXEIRA 109.10 Classificado N
3 FRANCIELLY RODRIGUES GOMES 98.45 Classificado N
4 FELIPE PUFF DAPPER 97.55 Classificado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Fruticultura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Olericultura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Olericultura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Construções Rurais/Topografia e Geoprocessamento)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CARLOS CESAR SILVA JARDIM 121.38 Classificado N
2 ALCEBÍADES FOGAÇA DE SOUZA SOBRINHO 92.34 Classificado N
3 WARLEY LEMES GONçALVES 0.00 Eliminado N
4 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA 0.00 Eliminado N
5 SUIAN JOSE GRANELLA 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Construções Rurais/Topografia e Geoprocessamento) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Extensão Rural/Administração/ Desenvolvimento Rural)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROSELY ALVIM SANCHES 110.45 Classificado N
2 MARGARIDA SILVA DE ARAúJO 55.00 Eliminado N
3 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Extensão Rural/Administração/ Desenvolvimento Rural) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Fitotecnia/Silvicultura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCIANE PEREIRA REIS 93.75 Classificado N
2 ROZANE FRANCI DE MORAES TAVARES 44.00 Eliminado N
3 RICARDO FAGUNDES MARQUES 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias l (Fitotecnia/Silvicultura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

32
75

8

Assinado com senha por ROBERTO DE BARROS MESQUITA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-FABIS - 22/05/2024
às 14:58:48.
Documento Nº: 17391771-2613 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17391771-2613

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Zootecnia/Recursos Pesqueiros (Zootecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JULIANO SILVA RODRIGUES 106.05 Classificado N
2 SAIMON DE SOUZA E SOUZA 0.00 Eliminado N
3 ALUISIO DE ALENCASTRO FILHO 0.00 Eliminado N
4 ROMULO JORDãO NEVES AROUCHA 0.00 Eliminado N

Ciências Agrárias - Zootecnia/Recursos Pesqueiros (Zootecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ORIALES ROCHA PEREIRA 138.45 Classificado N
2 DIEGO SILVA FREITAS OLIVEIRA 125.15 Classificado N
3 KARINE DA SILVA PEIXOTO 124.15 Classificado N
4 IGOR ARAúJO DE SOUZA 0.00 Eliminado N
5 CESAMAR PEREIRA DE MOURA 0.00 Eliminado N
6 BERNARDINA APARECIDA ALMEIDA MARTINS 0.00 Eliminado N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SERGIO LOPES DE OLIVEIRA 114.40 Classificado N
2 DAIANA CARDOSO SILVA 97.00 Classificado N
3 GIOVANA ZILLI 80.00 Classificado N
4 GEANE RODRIGUES DE SOUZA 0.00 Eliminado N
5 LAíS SANTOS DE SOUZA 0.00 Eliminado N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Genética)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RICARDO FIRMINO DE SOUSA 140.70 Classificado N
2 ÁLAN CHRISLEYR MARACAHIPES 106.85 Classificado N
3 LOANA ARAúJO SILVA SOUZA 101.50 Classificado N
4 PAULO VITOR MARQUES SIMAS 95.35 Classificado N
5 WELLCY GONÇALVES TEIXEIRA 60.00 Eliminado N
6 NáGILLA ORLEANNE LIMA DO CARMO SILVA 0.00 Eliminado N
7 MARCOS VINICIUS CARRIJO DE FREITAS 0.00 Eliminado N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Genética) (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

32
75

8

Assinado com senha por ROBERTO DE BARROS MESQUITA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-FABIS - 22/05/2024
às 14:58:48.
Documento Nº: 17391771-2613 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17391771-2613

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 TIAGO VICTOR DE FREITAS 90.00 Classificado N
2 ADMILSON JUNIOR LEITE 0.00 Eliminado N
3 JUNIOR GONçALVES DA SILVA 0.00 Eliminado N
4 FRANCIS FERREIRA FRANCO 0.00 Eliminado N
5 RICARDO CASTRO 0.00 Eliminado N
6 EDUARDO JOSé DE LIMA GOMES 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo/Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUANA VIEIRA RAMALHO 101.25 Classificado N
2 AMANDA DE OLIVEIRA DE JESUS 97.50 Classificado N
3 DJAINA SIBIANI RIEGER 0.00 Eliminado N
4 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Eliminado N
5 STéFANI CONCOLATO VIEIRA 0.00 Eliminado N
6 WILLAMS DOUGLAS DOS SANTOS 0.00 Eliminado S
7 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo/Estatística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WILLAMS DOUGLAS DOS SANTOS 0.00 Eliminado S
Ciências Exatas e da Terra - Química
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JHONILSON PEREIRA GONçALVES 107.00 Classificado N
2 ALEXANDRE FERMANIAN NETO 105.00 Classificado N
3 MARCIO ADRIANO SOUSA CHAGAS 93.05 Classificado N
4 RANS MILER PEREIRA DANTAS 0.00 Eliminado N
5 JULIANO CARVALHO RAMOS 0.00 Eliminado N
6 ULISSES ALBERTO RODRIGUES DA SILVA 0.00 Eliminado N

Ciências Exatas e da Terra - Química (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WALKíRIA PEDERIVA FERREIRA 117.25 Classificado N
Ciências Sociais Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

32
75

8

Assinado com senha por ROBERTO DE BARROS MESQUITA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-FABIS - 22/05/2024
às 14:58:48.
Documento Nº: 17391771-2613 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17391771-2613

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil I (Geotecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA 123.90 Classificado N
2 FRANCIANA SOKOLOSKI DE OLIVEIRA 112.75 Classificado N
3 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO 112.00 Classificado N

Engenharias - Engenharia Civil I (Geotecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - LIBRAS
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOãO CARLOS PAIVA XAVIER 0.00 Eliminado N
2 REIJANO DA SILVA SOUZA 0.00 Eliminado S

Linguística, Letras e Artes - LIBRAS (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 REIJANO DA SILVA SOUZA 0.00 Eliminado S
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Letras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LARISSA APARECIDA DOS SANTOS CLARO 105.32 Classificado N
2 LORRANA MARTINS BERTOLUCI SENA MARQUES 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Letras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Letras/Inglês)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SKARLLETHY ORHANA DA SILVA VALIM 62.33 Eliminado N
2 TIAGO DINIZ SIARES 0.00 Eliminado N
3 GUILHERME GAMA BARBOSA 0.00 Eliminado N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Letras/Inglês) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

32
75

8

Assinado com senha por ROBERTO DE BARROS MESQUITA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-FABIS - 22/05/2024
às 14:58:48.
Documento Nº: 17391771-2613 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=17391771-2613

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/32758